КЪЭБЭРДЕЙ_БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ
ЩIЭНЫГЪЭМКIЭ И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ_МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЬry
ЭМИЛМУМИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ
кАБАрдино_БАлкАрской рвспуьлики

прикАз
<.J:)> // 2022 r. ЛЬ ,JJ 4

Об утверждении плана проведения в 2023 году плановых контрольных
(надзорных) мероприятий Министерством просвещения и науки

Кабардино-Балкарской Ресгryблики в рамках осуществления
государственного контроля (надзора) за реаJIизацией органами местного

самоуправления полномочий в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утвердить прилагаемый план проведениrI в 202З году
плановых контрольньlх (надзорных) мероприятий Министерством
просвещения и науки Кабардино-Ба-,rкарской Республики в рамках
осуществления государственного контроля (надзора) за реализацией
органами местного самоуправления полномочий в сфере образования
(да.,rее - план проведения плановых контрольных (надзорных)
мероприятий на 202З год).

@,-,,*щ

В соответствии с федеральными законами от 29 декабр я 2012 r.
Ns 273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации)), от б октября 200З г.
J\Ъ 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 31 декабря2020 г. Jф 2428 <О порядке формирования плана
проведения плановых контрольных (надзорньш) мероприятий
на очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры,
вкjIючения в него и исключения из него контрольных (надзорных)
мероприятий в течение года>, Положением о Министерстве просвещения и
Еауки Кабардино-Балкарской Республики и в целях исполнениrI
переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования

2

2. Управлению по надзору и контролю в сфере образования

Министерства просвещения и науки Кабарлино-Балкарской Ресгryблики
(Жарикова Е.В.):

довести до сведения глав местных администраций муниципальных

районов и городских округов Кабарлино-Балкарской Ресгryблики
и руководителей муниципальных органов управления образованием плаIr

проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на 2023 rодi

разместить данный приказ Минпросвещения КБР вместе с планом
проведения в 202З году плановых контрольньж (надзорных) мероприятий
Министерством просвещения и науки Кабарлино-Бшrкарской Ресгryблики
в рамках осуществления государственного контроля (надзора)

за реализацией органами местного самоуправления полномочий в сфере

образования, согласованным с прокураryрой Кабардино-Балкарской
Республики,, на сайте Минпросвещения КБР в течение 5 рабочих дней
со дня его подписания.

З. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. министра А.Борукаев

Исп,: JlyKoBa А,А., начмьник отлела федермьного
государственного коЕпроля (на,!зора) в сфере образования,
(8662) 42-56-44, e-mail: mоп-паdzог@mаil,rч

Утвержден
приказом Мrrrпрсвещения КБр
/| 2022 г. N9 JJ /эсэоl,

ILпая прведения в 2023 гоry п,rаuовьо< коЕгрльRых (над]орных) мерприrтий Мшrистерством лрсвещения и науки

Кабарлино-Ба.rкарской Ресrrубrмки в рамках ос}тIествJtеви, юсударств€няою коrrгр.rя (яалзора) за раrrизачией
оргапаi{и местЕоm самоуправ.ленпя полномочиfi в сферс образов iия

учЕтный N9

кнм
N9 пЛАнА

кнм
ПРОВЕРЯЕМОЕ ЛИЦО пЕриод

провЕдЕн
ия

Фз ХАРАКТЕР КНМ и}lII огрtl

072з029l904l 202305l344 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИJI
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
тЕрского
муниципАльного рАйонА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
тЕрского
муниципыIьного рАйонА

0l,0з.202з l Iлановая проверка 0705000560 l020700589lб l

0723029I9042 202305lз44 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕХДЕНИЕ "УIРАВЛЕНИЕ
оБрАзовАн}Ul и
молодхноЙ политики
ЧЕРЕКСКОГО МУНИЦИIIЛПЬНОГО
рАЙонА"

lз,0з,2023 131Фз Плановая прверка 070600l983 l0з07004502l9

0723029l9043 202з05l344 МУНИЦИПАJlЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
,УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
БАКСАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,

03,04,2023 lзlФз Плановал проверка 070l004з56 l020700507740

072з029l9045 202з05l344 МУНИlИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ,УIРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИJI
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОХЛАД{ЕНСКОГО
МУНИЦШЬ]IЬНОГО РАЙОНА
КАБАРДИНО-БАJIКАРСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ,

l7.04,202з l]l Фз Плмовая проверка 070400|949 l02070ll94469

072]029l9038 202з05l344 МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕХДЕНИЕ
,упрАвлЕ}мЕ оБрАзовАниrl"
мЕстноЙ
Администрдцц.t
ЭЛЬБРУССКОГО
мунициrьпьного рАЙоIrА

l5,05.202з lзl Фз П.,Iановая проверка 07l000з62з l0207007lз450

072з029l90з9 202з051з44 МУНИЦИГIЛПЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИJI
мЕстноЙ Ад,{инистрАtии
чЕгЕмского муниtиIlАльного
рАЙонА,

01.10,202з l]l Фз Плановм проверка 0708006634 !02070069l440

072з029l9040 202305l344 МУНИЦИПАJIЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
,УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИJl
мЕстноЙ
АДМИНИСТРАЦИИ МАЙСКОГО
МУНИЦИIIЛПЬНОГО РАЙОНА"

l6.10,2023 lзl Фз Плаtовм проверка 0703002989 l020700557855

lзl Фз